
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

سینما و تلویزیون پنج شنبه  22 اردیبهشت ۶1401
10 شوال  1443.شماره 20934

پــانــتــه آ پــنــاهــی هــا در ســریــال 
»مترجم« به کارگردانی بهرام 
توکلی بازی کرده است. صابر 
ــر، مجتبی پــیــرزاده، مهرانه  اب
ثروتی  مهتاب  و  مهین ترابی 
دیگر بازیگران این مجموعه هستند که تا به حال 

نام شان اعلام شده است.

ــزال نظر بــه جمع بازیگران  غ
فیلم کــمــدی »بــخــارســت« به 
کــارگــردانــی مسعود اطیابی 
ــن فیلم با  ــده و در ای اضــافــه ش
پژمان جمشیدی، حسین یاری، 
هادی کاظمی، رضا بهبودی، وحید آقاپور و ایمان 

صفا همبازی شده است.

ــراح صحنه  رضـــا کــیــانــیــان طـ
نمایش »دکتر نون« در واکنش 
به اعتراضات دربــاره استفاده 
از درختان طبیعی در دکور این 
تئاتر گفته قصد داشته از درخت 

مصنوعی استفاده کند. او همچنین از این اتفاق 
اظهار بی  اطلاعی کرده است.

مصطفی کیایی مجوز ساخت 
فیلم »ماه رخسار« به کارگردانی 
عزیز ا... حمیدنژاد را دریافت 
کرد. او در مقام تهیه  کننده این 
اثــر را جلوی دوربین می برد. 

کیایی به تازگی سریال »بی گناه« را هم به عنوان 
تهیه  کننده ساخته است.

بهمن گــــودرزی کــارگــردان 
ساخت »ایران 3« در واکنش به 
انتقاد نمایندگان مردم چابهار 
به  بی احترامی  از  ایرانشهر  و 
فرهنگ بلوچ به صبا گفته است 

با نماینده ایرانشهر جلسه داشته و تلاش کرده 
سوءتفاهم  ها حل شود.

چهره ها و خبر ها

ژاله علو پس از 12 سال غیبت 
در سینما با فیلم »مجبوریم« اثر 
رضا درمیشیان در سینما دیده 
می شود. این بازیگر و صداپیشه 
پیش کسوت آخرین  بــار سال 
89 با فیلم »ملک سلیمان« روی پــرده سینما 

حضور داشت.

احسان علیخانی فــردا شب با 
اولین قسمت مرحله نیمه نهایی 
»عصر جدید« به تلویزیون باز 
می گردد. قسمت دوم مسابقه 
یک شنبه پخش می شود. »عصر 

جدید« از هفته آینده طبق روال شنبه و یک شنبه 
روی آنتن می رود.

الهام سعیدی - مسابقه »جوکر« و استقبال 
مخاطبان از آن باعث شد محبوبیت بیشتری 
نصیب تعدادی از کمدین ها و چهره ها شود. 
بعضی از بازیگران نیز با طنازی های خود موفق 
شدند روی جدیدی از توانایی خود در خنداندن 
را نشان بدهند و پس از مدتی فعالیت بی  سر و 
صدا، بار دیگر در مرکز توجهات قرار بگیرند. 
تلویزیون نیز به سهم خود از این اتفاق بهره 
برد، به این ترتیب در ماه های گذشته شاهد 
حضور پررنگ چهره های محبوب »جوکر« در 
برنامه های مختلف تلویزیون بودیم. هر چند 
محبوب  کمدین های  حضور  از  استفاده  که 
به دیده شدن برنامه ها و استقبال مخاطبان 
کمک می کند، اما از طرفی هم دعوت از آنان در 
برنامه های متعدد، به مرور باعث تکراری شدن 

آن ها می شود.

حامد آهنگی	 
حامد آهنگی بیشتر به عنوان کمدین و شومن 
نــزد مــردم شناخته می شود. او در یک سال 
گذشته به واسطه تولید برنامه »شب  آهنگی« 
مــورد توجه مخاطبان بــوده اســت. هرچند 
که آهنگی در این برنامه میزبان چهره های 
ــده شــده نیست، امــا به  سینمایی و کمتر دی
دلیل توانایی اش در گرداندن برنامه، شوخی  

با مهمانان و تعاملی که با تماشاگران دارد 
کننده  سرگرم   و  مفرح  برنامه ای  با  توانسته 
توجه مخاطبان عام را جذب کند. این کمدین 
نوروز امسال با فصل پایانی »جوکر« در نمایش 
خانگی دیده شد. او اواخــر آذرمــاه در آستانه 
مهمان   »2 »شب آهنگی  دوم  فصل  انتشار 
ــوروز 1401  ــود و پــس از آن نـ »خــنــدوانــه« ب
همزمان با »جوکر« و »شب آهنگی« در نمایش 
خانگی حاضر بود. همان طور که پیش  بینی 
ستاره های  از  یکی  به  آهنگی  حامد  می شد 
فصل پنجم »جوکر« تبدیل شد. او اردیبهشت 
مافیا«  »شــب هــای  یعنی  جدیدی  مسابقه  با 
نیز در نمایش خانگی دیــده شد و پس از این 
مسابقه، پنج شنبه هفته گذشته با ویژه برنامه 
عید فطر »دورهمی« به تلویزیون آمد. به دلیل 
محبوبیت حامد آهنگی نزد مخاطبان، معمولا 
برنامه هایی که در آن هــا حضور داشته مورد 

توجه قرار می گیرند.

غلامرضا نیکخواه	 
یکی از اولین ستاره های »جوکر« غلامرضا 
نیکخواه اســت. او که چهره ای جــدی دارد، 
در این مسابقه با مقاومت بالایی که در برابر 
به  همچنین  و  داد  نشان  ــود  خ از  خندیدن 
واسطه حرکات بامزه خود توانست بار دیگر 

جایگاهش را به عنوان یک کمدین خوب به 
مخاطب یادآوری کند. این بازیگر پیش کسوت 
مــدت کوتاهی پــس از موفقیت بــا »جــوکــر«، 
در برنامه های تحویل سال تلویزیون حضور 
ــژه برنامه »فــرمــول یک«  پیدا کــرد و در دو وی
علیخانی  احسان  جدید«  »عصر  و  ضیا  علی 
دیده شد. حضور پررنگ نیکخواه در تلویزیون 
ــت. او  ــه داش تا همین چند روز قبل نیز ادام
دوشنبه هفته گذشته در مسابقه »دورهمی« 
ویــژه عید فطر شرکت کــرد. شوخی های این 
بازیگر و گروهش با مهران مدیری مورد توجه 
قرار گرفت و مخاطبان شاهد یکی از بامزه ترین 

قسمت های این مسابقه بودند.

یوسف صیادی	 
پای  از شرکت  کنندگان »جــوکــر« کــه  یکی 
ثابت ویژه برنامه های تحویل سال تلویزیون 
بود یوسف صیادی اســت. این بازیگر اسفند 
ــر« مـــورد توجه  ــوک 1400 بــا شــرکــت در »ج
تماشاگران قــرار گرفت و در نهایت به یکی 
از پدیده های فصل چهارم تبدیل شد. او در 
مقابل شوخی های بی وقفه یوسف تیموری با 
خودش صبوری و ظرفیت بالایی از خود نشان 
داد و تعامل جالبی با تیموری داشت. صیادی 
پس از موفقیت در این مسابقه مدام در ویژه 

برنامه های تحویل سال دیده شد. او در آستانه 
تحویل سال، مهمان سه برنامه »فرمول یک«، 
»عصر جدید« و »بهار جان« در شبکه های یک، 
3 و 5 بود. صیادی سوم فروردین نیز به برنامه 
»احوالپرسی« شبکه 2 رفت و به این ترتیب در 
همه شبکه های سراسری حضور داشت. یوسف 
صیادی هم اکنون مسابقه »شب های مافیا« را 

در حال پخش  دارد.

ایمان صفا	 
یکی دیگر از شرکت  کنندگان مسابقه »جوکر« 
و  تلویزیون  در  پررنگی  حضور  تازگی  به  که 
ایمان  ــه،  ــت داش خانگی  نمایش  همچنین 
این  دوم  فصل  بــا   1400 دی   او  صفاست. 
مسابقه به نمایش خانگی آمد. صفا به همراه 
عباس جمشیدی فر توانست در مسابقه »جوکر« 
خودی نشان بدهد و از بامزه ترین چهره های  
فصل دوم باشد. او پس از این مسابقه به بهانه 
گفت وگو دربــاره سریال »عملیات 125« در 
سالگرد فاجعه پلاسکو، به تلویزیون رفت. این 
بازیگر اواخر اسفند سال گذشته مهمان برنامه 
»خندوانه« شد و چند شب بعد در ویژه برنامه 
تحویل سال »عصر جدید« نیز حضور پیدا کرد. 
ایمان صفا فــروردیــن  مــاه به واسطه مسابقه 

»شب های مافیا« در نمایش خانگی دیده شد.

پیش به سوی بی نهایت و فراتر از آن

پویانمایی سینمایی »لایتیر« )Lightyear( در 
آستانه نمایش در سالن های سینما قــرار دارد. 
از دو استودیوی  ایــن فیلم محصول مشترکی 
انیمیشن  سازی پیکسار و والت دیزنی است که 
نیازی به معرفی ندارند. »لایتیر« را انگوس مک لین 
کارگردانی کرده که پیشتر بعضی پویانمایی  های 
کوتاه فرعی »داستان اسباب  بازی« را ساخته بود. 
نویسنده این فیلم نیز جیسون هدلی است که 
پیش از این فیلم نامه پویانمایی بلند »به پیش« را 

نگاشته بود.
بلند مجموعه  »لایتیر« که نخستین اسپین آف 
پویانمایی  های محبوب »داستان اسباب  بازی« 
محسوب می شود، دربــاره شخصیت »باز لایتیر« 
است که اسباب بازی فضانورد مشهور »داستان 

اسباب  بازی« از آن الهام گرفته شده بود.

از خلاصه داستان این فیلم، جزئیات زیادی منتشر 
نشده، اما تا این حد مشخص شده که داستان 
» باز لایتیر« را در سفری فضایی و سفری در زمان 
روایت می کند که باید با فردی به نام »زورگ« که کل 

کهکشان را تهدید می کند، مبارزه کند.
بازیگران شاخصی چــون کریس ایــوانــز و تایکا 
وایتیتی به عنوان صداپیشه، در این اثر حضور دارند.
در ایــن فیلم هیچ کــدام از شخصیت  هــای دیگر 
»داستان اسباب  بازی« حضور ندارند و فیلم، به کلی 
یک دنیای جدید علمی - تخیلی را در این اثر معرفی 
می کند که اگر اکران موفقی داشته باشد، می توان 
شانس ادامه یافتن آن را در پویانمایی های بلند 
دیگری متصور بود. اگر چه فعلا از چنین برنامه ای 

خبری نیست.
پویانمایی »لایتیر« جمعه 27 خرداد در سالن های 
سینما به نمایش درخواهد آمد و پس از مدتی در 

دسترس کاربران اینترنت نیز قرار خواهد گرفت.

فیلم روز

 24 ــدود  سه شنبه  شب محسن برمهانی ح
ساعت پس از انتصاب به عنوان معاون جدید 
سیما، در احکامی جداگانه، مدیران 6 شبکه 
تلویزیونی را منصوب کرد. مدیرانی که اغلب 
نام شان پیش از انتصاب سه شنبه  شب، در 
فضای رسانه ای پیچیده بود و گفته می شد به 
زودی مسئولیت های خود را بر عهده خواهند 
گرفت. در ادامه نگاهی داریم به این چهره ها، 
با ذکر این نکته مهم که احکام انتصاب هیچ  
کدام از این شش چهره منتشر نشده و روشن 
نیست در مدیریت شبکه های تلویزیونی، چه 

مأموریتی خواهند داشت.

دهه شصتی ها آمدند	 
ــاره مدیران جدید  نخستین نکته ای که درب
6 شبکه تلویزیونی جلب نظر می کند، جوان 
بودن آن هاست. میثم مــرادی بیناباج مدیر 
حامد   ،1361 مــتــولــد  ــک  ی شبکه  جــدیــد 
2 متولد  نــژاد مدیر جدید شبکه  بــامــروت  
1365، حسین شاه مرادی مدیر جدید شبکه 
4 متولد 1367، علی عبدالعالی مدیر جدید 
شبکه آموزش متولد 1353، محمد حسین 
متولد  قــرآن  شبکه  جدید  مدیر  کشکولی 
1364 و محمد صــادق باطنی مدیر جدید 
شبکه امید متولد 1367 است. از این شش 
نفر، تنها علی عبدالعالی مدیر جدید شبکه 
آموزش با 48 سال ، در دهه پنجم زندگی خود 
به سر می برد و بقیه، 40 ساله یا کمترند. همه 
این شش چهره تازه، از مدیرانی که جایگزین 

آن ها شدند، جوان ترند. از میان مدیرانی که 
برکنار شدند، محمدرضا جعفری جلوه مدیر 
رئیس  مشاور  عنوان  به  که   2 شبکه  سابق 
صداوسیما هم منصوب شد، بازنشسته هم 

شده بود.

همکاری قبلی با وحید جلیلی و نیلی	 
چهار نفر از این شش نفر، در مقاطعی دارای 
جلیلی  وحید  با  مشخص  سازمانی  ارتباط 
گفته  کــه  کسانی  بـــوده انـــد؛  نیلی  میثم  و 
می شود در دوره تازه صداوسیما، چهره های 
تأثیرگذاری محسوب می شوند. مرادی مدیر 
جلیلی  وحید  مقام  قائم   یــک،  شبکه  جدید 
در معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
مشهد بــوده اســت. حامد بامروت نــژاد مدیر 
2 و محمدصادق باطنی مدیر  جدید شبکه 
جدید شبکه امید در جشنواره مردمی فیلم 
عمار با وحید جلیلی همکاری کرده اند. به 
نظر می رسد حسین شاه مرادی مدیر جدید 
شبکه 4 نیز به میثم نیلی نزدیک است؛ چرا که 
در دوره ای از مدیران مجمع ناشران انقلاب 
اسلامی بوده است. در این میان محمدحسین 
کشکولی و علی عبدالعالی، تنها چهره هایی  
هستند که به نظر می رسد با جلیلی و نیلی 

ارتباط مشخصی ندارند.

خبری از امام صادقی ها نیست	 
تحصیلات  به  انتقاداتی  رسانه ای  فضای  در 
بعضی از این شش مدیر جدید تلویزیون وارد 
شده است. چرا که به نظر بعضی از این مدیران 
تــازه، تحصیلات مرتبطی با حوزه تلویزیون و 
فرهنگ ندارند. مثلا بامروت  نژاد مدیر جدید 
شبکه 2 دانش آموخته مکانیک و فلسفه غرب 

ــرادی مدیر جدید شبکه 4 در  ــاه م اســت و ش
رشته روابــط بین الملل تحصیل کــرده است. 
عبدالعالی مدیر جدید شبکه آمــوزش نیز در 
رشته مهندسی مخابرات دکترا دارد. جالب 
آن که از شش مدیر تــازه  منصوب  شــده، تنها 
در  که  اســت  امید  شبکه  جدید  مدیر  باطنی 
دانشگاه صداوسیما تحصیل کرده است. این 
در حالی است که محسن برمهانی معاون تازه 
سیما، از معدود مدیران ارشد رسانه ملی است 
که دانش آموخته دانشگاه صداوسیماست و 
به نظر می رسید با انتصاب وی، سهم مدیران 
ــن دانشگاه در شبکه های  دانــش آمــوخــتــه ای
تلویزیون بیشتر شــود، اما این اتفاق نیفتاد. 
کار  کــه  اســت  چهره هایی  جمله  از  برمهانی 
خود را از صفر و برنامه سازی، مستندسازی و 
تهیه کنندگی در صداوسیما آغاز  و با مدیریت 
و مدیرکلی در شبکه های برون مرزی، به تدریج 
رشد کرده و در نهایت به مسئولیت معاونت سیما 
رسیده است.  ذکر این نکته نیز خالی از لطف 
نیست که بر خلاف پیمان جبلی و  وحید جلیلی   
دو چهره مهم رسانه ملی در این روزهــا، هیچ 
 کدام از مدیران جدید شبکه های تلویزیون - 
حتی محمدرضا خوشرو که بهمن 1400 مدیر 
شبکه نسیم شد- دانش آموخته دانشگاه امام 

صادق)ع( نیستند.

از فیلیمو به سیما	 
نکته ویژه درباره علی عبدالعالی، مدیر جدید 
شبکه آمـــوزش، انتساب وی به یک پلتفرم 
نمایش خانگی است. در حالی که در یک سال 
اخیر، تنش ها میان پلتفرم های اصلی نمایش 
خانگی با سازمان صداوسیما بــالا گرفته و 
مدیران دو پلتفرم اصلی، به ویژه فیلیمو بارها 

از سنگ اندازی مدیران ساترا در تولیدات این 
دو شرکت سخن گفته اند، اما علی عبدالعالی 
در حالی به مدیریت شبکه آمــوزش منصوب 
شده که پیش از این، سرپرست آموزشی پلتفرم 
ــارات-  فیلیمو  »فیلیمو مدرسه« متعلق به آپ
بــوده اســت. او اگــر چه از سابقه ای طولانی 
به عنوان مجری و کارشناس در برنامه های 
تلویزیونی به ویژه علمی برخوردار است، اما 
در حالی به مدیریت یک شبکه سیما منصوب 
شده که پیش از این به عنوان نفر اول بخش 
آموزشی یک پلتفرم آنلاین ویدئویی فعالیت 

کرده است.

مدیرانی که ماندند	 
بعضی  مــدیــریــت  همچنان  حـــال  عــیــن  در 
شبکه های سیما تغییری نکرده است که پیشتر 
گفته می شد در معرض تغییر قرار دارند. در 
حالی که از حدود دو ماه پیش، محمد سرشار 
مدیر سابق شبکه کودک سیما به دولت کوچ 
کرد، اما برای این شبکه مدیر تازه ای منصوب 
نشده و حتی خبری از انتصاب سرپرست نیز 
این شبکه منتشر نشده است.همچنین  در 
شبکه های 5 و افق  از جمله شبکه های سیما 
به  جدیدی  مدیران  می شد  گفته  که  بودند 
خود خواهند دید، اما هنوز این اتفاق نیفتاده 
اســت. شبکه 3 نیز  با تغییری مواجه نشده 
است. این در حالی است که از گوشه و کنار 
خبر می رسد علی فروغی در این مسئولیت 
ابقا شده و تا اطلاع ثانوی بر مسند مدیریت آن 
تکیه خواهد زد. سیما فیلم نیز که هم سنگ 
شبکه های سیما محسوب می شود و شایعاتی 
ــاره آن وجــود داشــت، همچنان با حضور  درب

جواد رمضان نژاد اداره خواهد شد.

تغییر آرایش مدیران تلویزیون
نگاهی به انتصاب ۶ مدیر در شبکه های سیما

 مصطفی قاسمیان  

ممیزی سریال های خانگی رایگان شد

با پایان فعالیت دفاتر کارگزاری ساترا، ممیزی 
محصولات نمایش خانگی به صــورت مستقیم 

توسط صداوسیما انجام خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی ساترا، جلسه اعطای مجوز 
به هفت رسانه صوت  و تصویر فراگیر در سازمان 
تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر 
در فضای مجازی )ساترا( برگزار شد. سعید مقیسه 
رئیس ساترا در بخشی از این جلسه، ممیزی رایگان 
را به  عنوان تسهیلات جدید این سازمان نام برد و 
توضیح داد: »یکی دیگر از عناوین حمایتی ساترا 
مربوط به ممیزی است. پیش از این و تا سال 1400 
رسانه ها برای بازبینی و ممیزی محصولات خود باید 
با کارگزاران معرفی شده قرارداد منعقد می کردند 
تا آن ها مجوز لازم را صادر کنند؛ اما از این پس کل 
هزینه ها رایگان است و بازبینی توسط همکاران 
صداوسیما انجام خواهد شد. این اقدام به  مثابه 
یک مزیت افزوده است چرا که با این اقدام امکان 
استفاده از اثر ویدئویی در شبکه های صداوسیما 

نیز بیشتر می شود.« 

خبر

تلویزیون

هزینه »زندگی پس از زندگی« چقدر شد؟

نشست رسانه ای برنامه تلویزیونی »زندگی پس از 
زندگی« با حضور عباس موزون تهیه کننده و مجری 
این برنامه و محمد امین نوروزی، مدیر گروه ادب و 

هنر شبکه 4 سیما برگزار شد.
به گزارش مهر، نوروزی در این نشست ضمن ارائه 
گزارشی از فرایند تولید فصل اخیر برنامه »زندگی 
پس از زندگی« گفت: »به دلیل محدودیت مالی به 
همه آن چیزی که برای آن برنامه ریزی کرده بودیم 
نرسیدیم. با پربیننده شدن فصل دوم، گفتم برای 
فصل سوم به هر آن چه مدنظرمان است برسیم. 
مثلًا می خواستیم تجربه گر خارجی به ایران بیاوریم 
تا برنامه بعد بین المللی پیدا کند تا همه بدانند این 
موضوع مختص شیعیان نیست، بلکه موضوع روز 
جهان است. ما با توجه به بازخوردهایی که از خارج 
از کشور گرفتیم متوجه شدیم مخاطبان خارجی 
داریم. مثلًا مخاطبی می گفت یکی از آشنایانش  

در کانادا دچار تحول شده  است.«
ــدارم بگویم هر قسمت 80  وی افــزود: »ابایی ن
میلیون تمام شد. نیمی از پول خرج دکور و سوله 
شد. هزینه هنگفتی برای سوله خرج کردیم. همه 
کارها مستلزم هزینه بود، الان می توانیم از هند 
و اروپــا مهمان بیاوریم ولی این موضوعات پول 
می خواهد، ما مهمانان خودمان را از ایران با هزینه 

حداقلی آوردیم.«


